ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.12.2020 № 267-ПК
r . Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении предельных тарифов и платы за перевозки пассажиров

и баzажа железнодорожным транспортом общеzо пользования
в пригородном сообщении на территории Свердловской области,

осуществляемые акционерным обществом
«Свердловская пригородная компания» (zород Екатеринбург)

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 17-ФЗ
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах

по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», приказом
Федеральной службы по тарифам от 19.08.2011 № 506-т «Об утверждении
Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) тарифов, сборов
и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере
железнодорожных перевозок, а также перечня документов, представляемых

для их установления (изменения)», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении Методики расчета
экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании
экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных
монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом

общего пользования в пригородном сообщении», Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1793-ПП
«О введении на территории Свердловской области государственного
регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении» и в связи с обращением акционерного
общества «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные тарифы и плату за перевозки пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении
на территории Свердловской области, осуществляемые акционерным обществом
«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург) (прилагаются).

2. Утвердить экономически обоснованный тариф на услуги акционерного
общества «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)
по перевозкам пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования
в пригородном сообщении на территории Свердловской области в размере

4,16 рубля за 1 пассажира-километр.
В настоящем тарифе учтено обложение налогом на добавленную стоимость

по ставке О процентов в соответствии с подпунктом 9.2 пункта 1 статьи 164
Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 27.12.2019 No 280-ПК «Об утверждении предельных тарифов и платы
за перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом общего
пользования в пригородном сообщении на территории Свердловской области,
осуществляемые акционерным обществом «Свердловская пригородная

компания» (город Екатеринбург)» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 декабря,
No 24271) с изменениями, внесенными постановлением Региональной
энергетической комиссии Свердловской области от 11.11.2020 No 132-ПК;

2) постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской
области от 11.11.2020 No 132-ПК «Об утверждении экономически обоснованного
тарифа на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом

общего пользования в пригородном сообщении на территории Свердловской
области, осуществляемые акционерным обществом «Свердловская пригородная

компания» (город Екатеринбург)» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 16 ноября,
No 27869).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В.В. Гришанов

No
п/п

1
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

3

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области
от 28.12.2020 No 267-ПК
«Об утверждении предельных

тарифов и платы за перевозки

пассажиров и багажа

железнодорожным

транспортом общего
пользования в пригородном

сообщении на территории

Свердловской области,

осуществляемые

акционерным обществом

«Свердловская пригородная

компания» (город
Екатеринбург)»

Предельные тарифы и плата за перевозки пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном

сообщении на территории Свердловской области, осуществляемые
акционерным обществом «Свердловская пригородная компания»

(город Екатеринбург)

Глава 1. Предельные зонные тарифы на перевозки пассажиров

Т б 1 а лица

Тариф на перевозку
Тариф на перевозку

Тарифная зона 1 пассажира
1 ребенка в возрасте

(километров)
(рублей за поездку)

от 5 до 7 лет
(рублей за поездку)

2 3 4

ДО 5 32,00 7,50
6-15 47,00 10,50
16-25 64,00 16,00
26-35 82,00 21,00

36-45 98,00 24,00
46-55 98,00 24,00
56-65 116,00 28,00
66-75 116,00 28,00
76-85 131,00 32,00
86-95 131,00 32,00

96-105 166,00 40,50
106-115 166,00 40,50
116-125 166,00 40,50
126-135 181,00 43,50

136-150 181,00 43,50

151-165 197,00 49,00
166-180 212,00 54,00

4

1 2 3 4

18. 181-200 212,00 54,00
19. 201-220 260,00 65,00
20. 221-240 280,00 70,00
21. 241-260 310,00 77,50

22. 261-280 330,00 82,50
23. 281-300 330,00 82,50
24. 301-320 360,00 90,00
25. 321-340 380,00 95,00
26. 341-360 400,00 100,00
27. 361-380 400,00 100,00
28. 381-400 422,00 105,50

Глава 2. Предельная плата за перевозки пассажиров

1. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации)
в направлении следования Тавда - Усть-Аха с указанием мест дополнительно

к предельным зонным тарифам на перевозки пассажиров, установленным главой
1 Предельных тарифов и платы за перевозки пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении
на территории Свердловской области, осуществляемые акционерным обществом
«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург) (далее
Предельные тарифы и плата), устанавливается предельная плата

за предоставление места в пассажирских вагонах в зависимости от выбранного
пассажиром класса вагона в следующих предельных размерах:

Т б 2 а лица

Класс
Плата при проезде в поезде повышенной комфортности в направлении

вагона
следования Тавда- Усть-Аха (пассажирские вагоны) в зависимости от класса

вагона (рублей за поездку)

1 728
2 222

2. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации)
с указанием мест дополнительно к предельным зонным тарифам на перевозки

пассажиров, установленным главой 1 Предельных тарифов и платы,
устанавливается предельная плата за предоставление места в зависимости

от направления следования в следующих предельных размерах:

Станции

Екатеринбург-

пассажиоский
Первомайская

Шарташ

Компрессооный

Кольцова

Аоамиль

Храмuовская

Соцгород

Каменск-

Уральский

5

Таблица 3
Плата за предоставление места в направлении следования

Екатеринбург-пассажирский - Каменск-Уральский
в зависимости от станции, обшие места (рублей за поездку)

1 ,::s: ~
>::S:

5. ~ ~ ~ б ,~ ::,::
::1

о

~
::,:: 1::{:

>, u u о. CQ u о
\О о. >::S: nj о о CQ о.

i! nj Е-< u =i- о о ::i:: u
::; о. u ..Q ~ i '-' QJ ..Q

о nj QJ t::: =i- ~ @ s о. о.
Е-< u CQ

~
о

~
о

~~ nj u о. ~ о. u
::,:: nj QJ >< i:...i t:: t::: о

~

- 52 52 53 61 72 76 87 87

52 - 52 53 61 72 76 87 87
52 52 - 53 60 72 76 85 87
53 53 53 - 53 60 68 85 85
61 61 60 53 - 60 68 85 85
72 72 72 60 60 - 68 76 76
76 76 76 68 68 68 - 73 73
87 87 85 85 85 76 73 - 52

87 87 87 85 85 76 73 52 -

Таблица 4
Плата за предоставление места в направлении следования

Екатеринбург-пассажирский - Нижний Тагил - Кушва - Серов
'рублей за поездку) в зависимости от станции, обшие места 1

~)~ ~ ~
u
1:; QJ

::,:: ::,:: '-' ::,:: ..Q

\О 15. u u nj nj u 1::{:
nj i о.

м
1 :I: ::i:: Е-< ~ ::i:: о

~ ~ ~ !
nj CQ

t~ :s;: >< ::s: t:i:: ::s: ~ ~
CQ о

Станции о. CQ ..Q >::S:
~ ::i' ..о о \О о.

~ QJ ,::s: CQ ::s: \3 ::,:: :Z о. ~ >< о QJ

~ QJ QJ

~
::i:: QJ о. ~ u

Е-< u u nj о ~
nj u ::i:: ::i:: о. о.

QJ

::,:: nj nj о с:о
w t:: ::r:: f.Q i:...

Екатеринбург- - 28 100 114 120 139 139
пассажирский

142 142 152 173 194 204 215 246

виз 28 - 89 100 120 139 139 142 142 152 173 194 204 215 246

Верх-Нейвинск 100 89 - 73 109 127 127 132 132 142 163 184 194 204 235

Невьянск 114 100 73 - 105 123 123 128 128 138 159 179 190 200 231

Нижний Тагил 120 120 109 105 - 38 38 44 44 54 75 95 106 116 147

Смычка 139 139 127 123 38 - 28 32 32 43 63 84 94 105 136

Баоанчинская 139 139 127 123 38 28 - 28 28 38 59 80 90 101 132

Гороблагодат- 142 142 132 128 44 32 28 - 28 38 59 80 90 101 132
екая

Кушва 142 142 132 128 44 32 30 28 - 10 31 52 62 73 104

Верхняя 152 152 142 138 54 43 38 38 10 - 21 41 52 62 93

Выя 173 173 163 159 75 63 59 59 31 21 - 21 31 41 73

Верхотурье 194 194 184 179 95 84 80 80 52 41 21 - 10 21 52

Ляля 204 204 194 190 106 94 90 90 62 52 31 10 - 10 41

Лобва 215 215 204 200 116 105 101 101 73 62 41 21 10 - 31

Серов 246 246 235 231 147 136 132 132 104 93 73 52 41 31 -

Станции

Екатеринбург-
пассажирский

виз

ЭлектРодепо

Екатеринбург-
сортировочный

Северка

Хоvстальная

Новоталица

Первоуральск

Подволошная

Билимбай

Коуровка

Кузина

Сабик

Сарга

Шаля

6

Таблица 5
Плата за предоставление места в направлении следования

Екатеринбург-пассажирский-Кузина-Шаля

в зависимости от станL ии, общие места (рублей за поездку)

~)
1 >::S: :,:

~ о .... - ~ о. t: о. ..а "' u
>, Q.J >, ~ "' ::с ::r ..а ::с >::S: "' ::s: ~ s "' :,: о \О

м
t::( \О о :,: ..а

~
\О CQ

~ ::с о ::с CQ о.

~ о. о ~ о ::s: :s:
~

::s: с Q.J f-< >, i::: о.
о. CQ ::s: "' са ~ §' QJ u о о о

§ >,
~ QJ

>, CQ CQ CQ о
f-< ' Q.J f-< f-< u о о. t::( ::.::: "' ' i::: "' о. о.

::х:: Q.J о .,Q

~ t (Т) :,: с ;:.< t:: t:: щ u

- 28 30 30 31 31 33 33 33 34 35 35

28 - 28 30 31 31 33 33 33 34 35 35
30 28 - 28 30 30 32 33 33 33 35 35

30 30 28 - 30 30 32 32 33 33 35 35

31 31 30 30 - 30 31 31 32 33 34 34
31 31 30 30 30 - 31 31 32 33 34 34
33 33 32 32 31 31 - 28 30 31 33 33
33 33 33 32 31 31 28 - 30 30 33 33
33 33 33 33 32 32 30 30 - 30 33 33
34 34 33 33 33 33 31 30 30 - 32 32
35 35 35 35 34 34 33 33 33 32 - 30
35 35 35 35 34 34 33 33 33 32 30 -
36 36 36 36 35 35 34 34 34 33 31 30
37 37 37 37 36 36 35 35 35 34 32 31
38 38 38 38 37 37 36 36 36 35 33 32

Плата за предоставление места в направлении следования

Шарташ - Екатеринбург-пассажирский - Ревда

:,: "' t:i::
::s: .... i:::
\О о. "' "' "' а u u

36 37 38

36 37 38
36 37 38

36 37 38

35 36 37
35 36 37
34 35 36
34 35 36
34 35 36
33 34 35
31 32 33
30 31 32
- 31 32

31 - 31
32 31 -

Таблица 6

в зависимости от станции, обшие места (рублей за поездкv)

Станции Шарташ
Первомайс Екатеринбург-

виз Ревда
кая пассажирский

Шарташ - 28 28 30 65
Первомайская 28 - 28 30 60
Екатеринбург- 28 28 - 28 55
пассажирский

виз 30 30 28 - 55
Ревда 65 60 55 55 -

7

Плата за предоставление места в направлении следования

Нижний Тагил - Аэропорт Кольцова

Таблица 7

в зависимости от станции, обn ие места (рублей за поездку)

1 ,:s:
5. ~ ,:s:

... о
1 ~ :,,:

о. ~ >, u u
о о \О о. м ><: u ~

Станции
t:: ::r 1~ :s: о. :z::
о .,Q QJ :s: .,Q
о. i::: со со ,§1 ~
('Т\ о QJ

<С ~
... u ~ "' u

QJ

:,,: "' ~
~ t::

Аэропорт Кольцова - 66 90 160 170
Екатеринбург- 66 - 28 100 114
пассажирский

виз 90 28 - 89 100
Верх-Нейвинский 160 100 89 - 73
Невьянск 170 114 100 73 -
Нижний Тагил 190 120 120 109 105

Плата за предоставление места в направлении следования

Екатеринбург-пассажирский - Билимбай
в зависимости от станции, (р'.rблей за поездку)

1 ,:s:
о

1 't:5
"' :,,:

5. ~ 5. ~ u t:: ::r .,Q
>, u QJ >, :,, "' :s: @ \О о. м

1:':( \О о :,,: @

1~ о s ~ о. о.
Станции :s: о. QJ Е-< >,

со ~
о. о ~ 1 о QJ о. QJ о ... :s: ~ ... u CI.J u ~ о.

"' u i::: "' ... о CI.J
:,,: "' ~ :,,: о. ~ t::: ~ t:: ~ о u

Екатеринбург-
- 28 30 30 31 33 33

пассажирский

виз 28 - 28 30 31 33 33
Электродепо 30 28 - 28 30 32 33
Екатеринбург- 30 30 28 - 30 32 32
сортировочный

Северка 31 31 30 30 - 31 31
Ново-Талица 33 33 32 32 31 - 28
Первоуральск 33 33 33 32 31 28 -
Подволошная 33 33 33 33 32 30 30
Билимбай 34 34 33 33 33 31 30

§
~
t-s

)~

~
~

190

120

120
109
105

-

Таблица 8

~
:I: )~ s \О
о

1 i:::
о
~
1:':(
о i;.Q

i:::::

33 34

33 34
33 33

33 33

32 33
30 31
30 30
- 30

30 -

8

Таблица 9
Плата за предоставление места в направлении следования

Екатеринбург-пассажирский - Егоршино - Алапаевск в зависимости от станции,

общие места (оублей за поездку)

Станции
Екатеринбург-

Реж Егоршино Алапаевск
пассажирский

Екатеринбург- - 49 84 88
пассажирский

Реж 49 - 28 49
Егоршино 84 28 - 34
Алапаевск 88 49 34 -

Глава 3. Плата за перевозки багажа

1. Плата за перевозки багажа (ручной клади), превышающего норму

бесплатного провоза (36 кг), оплачиваемые пассажирами при осуществлении

поездок в пригородном сообщении, устанавливается в следующих размерах:

1.1. плата за перевозки велосипедов на расстояние до 100 км включительно
устанавливается в размере 25 рублей за место, на расстояние свыше
100 км - в размере 50 рублей за место;

1.2. плата за перевозки дополнительной ручной клади (до 50 кг),

превышающей установленную норму бесплатного провоза, на расстояние
до 100 км включительно устанавливается в размере 50 рублей за место,
на расстояние свыше 100 км - в размере 100 рублей за место.

Глава 4. Разъяснения по применению предельных тарифов и платы

1. Настоящие тарифы и плата являются предельными максимальными

и могут понижаться акционерным обществом «Свердловская пригородная

компания» (город Екатеринбург) самостоятельно исходя из экономической
целесообразности.

2. В настоящих тарифах и плате учтены налоги в соответствии

с действующим законодательством.

		2020-12-29T18:34:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"